REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 114, daté 30.10.2020

PR
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT Ni
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 1, 4, 5, 6, RRASHBULL, DHE SUKTH,
BASHKIA DURRES

NE zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés Republikés s& Shqipérisé, t& Ligjit nr.139/2015,
“Pér vet€qeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive
prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté¢ 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t&
Ké&shillit 1€ Ministtave 11.202, dat& 05.03.2020 “Pér pérdorimin ¢ fondil (& rind€rlimil, miratuat
né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”, Urdhérit nr.164,
dat€ 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e progesit t€ rindértimit”, i ndryshuar, si dhe t& raportit dhe
relacionit t& hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg,
e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit t&¢ Komisionit t& Posagém pér subjektet pérfituese nga programi i
rindértimit, banesat e t& cilave jang démtuar nga fatkeqésia natyrore, térmeti i datés 26
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Néntor 2019 né Njé&siné Administrative 1,4,5,6, Rrashbull dhe Sukth, Bashkia Durrés,
bashkélidhur.

Miratimin e listés me 1 (nj&) banese t& subjektit pérfitues nga programi i rindértimit
népérmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale né Njésiné Administrative Nr. 1, sipas
ankesit 1, bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 2 (dy) ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit
népérmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale né Njésiné Administrative Nr. 4, sipas
ankesit 2, bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 3 (tre) ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit,
népérmjet ndértimit t€ banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t&€ 1 (nj€) banese né
Njésiné Administrative Nr. 5, pér t& cilat esﬁ kérkuar riforcim nga ekspertiza e thelluar e

Institutit t&€ Nd&rtimit Tirang, sipas aneksxt?;g ashkélidhur dhe &shté pjes€ pérbérése e kétij
vendimi. Q

Miratitin e listés we 1 (0jé) ndéitesé (¢ subjektit péafitucs nga programi i 1indértimit,
népérmjet ndértimit t& banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t& 1(njé) banese né
Njésiné Administrative Nr. 6, pér té cilat éshté kérkuar riforcim nga ekspertiza ¢ thelluar ¢

Institutit t& Ndértimit Tirang, sipas aneksit 4, bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Miratimin e listés me 3 (tre) ndértesa té subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit
népérmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale né Njésiné Administrative Rrashbull,
sipas ankesit 5, baghkélidhur dhe &shté pjesé pérbéiése e kétij vendiini.

Miratimin e listés me 7 (shtat€) ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit
népérmjet ndértimit t& banesave té reja individuale né Njésiné Administrative Sukth , sipas
ankesit 6, bashkélidhur dhe ésh(é pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

Efcktet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga fondet e
rindértimit té transferuara nga Késhilli i Ministrave tek Njésia Zbatuese sipas Vendimit (&
Késhillit t& Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pé&r pérdorimin e fondit t& rindértimit,
miratuar n€ buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&¢ Territorit dhe Zyra e Posagme e Rindértimit
Rikonstruksionit dhe Rimé&k&mbjes Ekonomike prané Drejtoria e BPSHV dhe
Emergjencave Civile.
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10. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KiESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 30.10.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES

Nr. 2564/ Prot. Durrés, mé g2 ./ .2020
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RAPORT

KOMISIONI I POSACEM

PEER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT
NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR 1, 4, 5, 6, RRASHBULL, SUKTH BASHKISIE
DURRES, QF DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Referuar Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes
sé fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés dhe Tirang”, t& ndryshuar, Aktit normativ nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore” Vendim Nr. 904, daté
24.12.2019 Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, mas€s s€ pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe t&€ procesit t& rindértimit” Vendimit t€ Ké&shillit t& Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit
dhe projektet model”, Urdhérit t&¢ Zévéndéskryetarit t& Bashkis¢ nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér
ngritien e Zyrés sé Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimék&émbjes Ekonomike
prané Drejtorisé s& Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né Bashking
Durrés”, i ndryshuar, si dhe Komisioni i Posagém , i ngritur me Urdhérin nr.164, daté 26.05.2020
i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020 do t& vlerésojé kérkesat e subjekteve qé pérfitojné
nga programet e procesit t& rindértimit, né bazé t& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve
t& legjislacionit n& fuqi dhe pas vlerésimit & dokumentacionit t& t& gjithé aplikantéve harton
listén e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit t&€ rindértimit pér shqyrtimin e dosjevé
té aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4-DSS5 né Bashking Durrés”,

Ju paragesim relacionin si mé poshté:
Zyrés sé Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&k&mbjes i ngritur me urdh&r nr. 108,
daté 12.03.2020 t&é Zévéndéskryetarit t&¢ Bashkisé, pér shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve té



aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4 dhe DS5 né Njésité Administrative Nr 1,
4, 5, 6, Rrashbull, Sukth.

Zyra e posagme ka hedhur t&€ dhénat e administruara si dhe klasifikimin e Aplikantéve pér
pérfitimin e grantit t& rindértimit, rikonstruksionit dhe rimg&kémbjes né Bashkiné Durrés, pér
banesat individuale t& Njésive Administrative Nr.1, 4, 5, 6, Rrashbull, Sukth.

Komisioni i posacém , i ngritur me Urdhérin nr.164, daté 26.05.2020 i ndryshuar me urdh&rin
222 daté 06.07.2020 do t& vlerésojé kérkesat e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit
t& rindértimit, né bazé t& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t& legjislacionit né fuqi
dhe pas vlerésimit t& dokumentacionit t& t& gjithé aplikanétve harton listén e subjekteve qé
pérfitojné nga programet ¢ procesit t& rindértimit pér shqyrtimin ¢ dosjeve t& aplikuesve pér

banesat individuale me nivel démi DS4-1)S5 né Hash'g{g}" Durrés”,
)

o O
Zyra e posagme me Raportin 1 ¢shté drejluar K§ 1@ gr.u (& Posacéin pér listén pétliluese pél
Njésité Administrative Nr 1, 4, 5, 6, Rras}lbgki,‘&g‘ h gé& jan& kualifikvar né programin e
granteve té rindértimit dhe projekteve modm}@on Zyra e Posacme e Rindértimit na ka
pércjellé listén e subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit, népérmjet ndértimit t&
banesave té reja individuale sipas aneksit bashkalidhur si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Raporti nr. 9565/44 prot. daté 23.10.2020 pér Njésiné Administrative Nr.1 &éshté 1 subjékt
pérfitues pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/45 prot. daté 28.10.2020 pér Njésiné Administrative Nr.4 jané 2 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/48 prot. daté 28.10.2020 pér Njésin€ Administrative Nr.5 jané 3 subiekte
pétlituese pér grantin e tindértimit dhe 1 subjekt pérfitues pér grantin ¢ rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/47 prot. daté 28.10.2020 pér Njésiné Administrative Nr.6 &shté 1 subjekt
pérfitues pér grantin e rindértimit dhe | subjekt pérfitues pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/46 prot. daté 28.10.2020 pér Njésiné Administrative Rrashbull jan& 3 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit

Raporti nr. 9565/42 prot. daté 16.10.2020 pér Njésiné Administrative Sukth jané 7 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Grupi i punés, ngritur me urdhérin e zévéndéskryetarit t& Bashkisé nr. 164 Komisioni i Posacém,
datg 26.05.2020: i ndryshuar.



acém: Florian Tahiri )

Kryetar i komisionit t& PY

Roland Cobanaj %
Davide Ndoj &\
Erjon Meka e===
Albert Bukaci
Rrapo Osmani

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al



ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT Ni NJESINE ADMINISTRATIVE NR.1

KODI |NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR GIS |APLIKIMIT |EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 26336 GANI REXHEP ARAPI PRISHIE PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4

NUMRI KONKLUZIONI
Nr. APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES | KUALIFIKOHET
1 9634 SHPRESA RAMAZAN CUKA PRISHIE PO
2 9385 MARIA PETRAQ JANKO PRISHIE PO




ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NiE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.5

NUMRI KONKLUZIONI
Nr. APLIKIMIT [EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES | KUALIFIKOHET
1 YLLI BEHAR JANBELLI PERFORCIM PO
2 24452 RAHMAN BAJRAM SHKINA TE DEMOLOHET PO
3 TESI EDMOND HYSI TE DEMOLOHET PO
4 VERI DERVISH TILA TE DEMOLOHET PO




ANEKSI 4.

SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.6

NUMRI KONKLUZIONI
Nr. APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES KUALIFIKOHET
| 35837|SAIMIR HAMDI XHEKA PRISHUR ME P.V. IMTV PO
2 45008 |ILIRIAN MUSA RUSI PERFORCIM ro




ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE RRASHBULL

KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR |NR APLIKIMIT [EMRI ATESIA MEBIEMRI AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE

i 18624 [ILIR VELI VEZI PRISTIE PO

2 53540 |XHEMILE ALI BALA PRISHIE PO

3 3893 DALIP MUHAMET SHABA PRISTIE PO




ANEKSI 6. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI 1 RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR | APLIKIMIT (KODI GIS EMRI ATESIA MBIEMRI | AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
1 44707 67860 SHERIF AHMET GJONKU PRISHIE 48]
2 12870 67850 YMER AHMET GJONKU PRISHIE PO
3 65419 43927 MARK NDUE META PRISHJE PO
4 65505 53015 GIERG] PASHK META PRISHJE PO
3 65415 56678 EDISON MARK META PRISHJE Pe
6 28810 67336 DRITAN ENVER BEJKO PRISHJE PO
7 13847 62960 LEONARD TEFIK MULLAIJ PRISHIJE PO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Durrés, mé_¢%. /2020

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s¢ aktit £

KESHILLIT BASHKIAK ¥

DURRKS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.114 daté 30.10.2020
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga Programi 1 Rindértimit n& njésit€ administrative nr. 1,
4, 5, 6 Rrashbull dhe Sukth, bashkia Durrés™.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin ¢ Qarkut”, ¢ konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.all




